



# FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMÓPOLIS/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 04/2023

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMÓPOLIS/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 04/2023 referente à *Registro de Preços visando futuras contratações de empresa especializada para fornecimento de material de uso odontológico (itens fracassados no pregão eletrônico nº 02/2023), para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde de Carmópolis/SE, nos termos do Decreto Municipal nº 2971/2012, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):*

Fornecedor : SAMMED DISTRIBUIDORA LTDA - 44.265.331/0001-29

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	6,00	UN	Orthometric	RL	R\$ 29,15	R\$ 174,90	R\$ 29,50	R\$ 177,00	1,1864 %	R\$ 0,35
<b>Descrição:</b> Alastic em corrente curto cinza (com memória)										
2	6,00	UN	Orthometric	RL	R\$ 29,50	R\$ 177,00	R\$ 29,50	R\$ 177,00	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Alastic em corrente curto cristal (com memória)										
18	40,00	UN	Morelli	Pct	R\$ 13,32	R\$ 532,80	R\$ 13,32	R\$ 532,80	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Elástico intraoral 3/16 médio										
23	12,00	UN	Asfer	Pct	R\$ 13,55	R\$ 162,60	R\$ 36,36	R\$ 436,32	62,7337 %	R\$ 22,81
<b>Descrição:</b> Gesso pedra tipo III de baixa expansão.										
46	4,00	KT	Maquira	Kit	R\$ 62,95	R\$ 251,80	R\$ 1.079,48	R\$ 4.317,92	94,1684 %	R\$ 1.016,53
<b>Descrição:</b> Resina fotopolimerizável para colagem de bráquete – Kit de resina indicada para colagem de brackets cerâmicos, metálicos e tubos bucais, com 20 segundos de polimerização para brackets metálicos e 10 segundos para brackets cerâmicos. Kit com duas seringas de 4 g e primer em frasco de 6 mL.										
48	8,00	L	Asfer	Lt	R\$ 14,59	R\$ 116,72	R\$ 53,98	R\$ 431,84	72,9714 %	R\$ 39,39
<b>Descrição:</b> Soda Clorada										
55	60,00	UN	Ultradent	Kits	R\$ 172,90	R\$ 10.374,00	R\$ 172,95	R\$ 10.377,00	0,0289 %	R\$ 0,05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	-----------

**Descrição:** Verniz fluoretado (5% de fluoreto de sódio). Fórmula com agente de adesão para prolongar a sua permanência na superfície. Embalagem com 2 seringas de 1,2 mL

<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>28,3288 %</b>	<b>R\$ 4.660,06</b>
<b>R\$ 11.789,82</b>	<b>R\$ 16.449,88</b>		

Fornecedor : M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS - 37.205.854/0001-14

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	30,00	UN	MARYAN	ALAVANCA	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00	R\$ 61,26	R\$ 1.837,80	42,8664 %	R\$ 26,26

**Descrição:** Alavanca tipo bandeira para lado direito

4	6,00	UN	6B	ALICATE	R\$ 150,00	R\$ 900,00	R\$ 328,62	R\$ 1.971,72	54,3545 %	R\$ 178,62
---	------	----	----	---------	------------	------------	------------	--------------	-----------	------------

**Descrição:** Alicate 442

5	8,00	UN	6B	ALICATE	R\$ 450,00	R\$ 3.600,00	R\$ 645,08	R\$ 5.160,64	30,2412 %	R\$ 195,08
---	------	----	----	---------	------------	--------------	------------	--------------	-----------	------------

**Descrição:** Alicate para corte de amarrilho

6	4,00	UN	6B	ALICATE	R\$ 150,00	R\$ 600,00	R\$ 328,62	R\$ 1.314,48	54,3545 %	R\$ 178,62
---	------	----	----	---------	------------	------------	------------	--------------	-----------	------------

**Descrição:** Alicate removedor de bráquetes

7	20,00	UN	MORELLI	ALMOFADA	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00	R\$ 141,18	R\$ 2.823,60	57,5010 %	R\$ 81,18
---	-------	----	---------	----------	-----------	--------------	------------	--------------	-----------	-----------

**Descrição:** Almofada cervical média

8	80,00	UN	KOMET	BROCA	R\$ 200,00	R\$ 16.000,00	R\$ 244,11	R\$ 19.528,80	18,0697 %	R\$ 44,11
---	-------	----	-------	-------	------------	---------------	------------	---------------	-----------	-----------

**Descrição:** Broca carbide de tungstênio nº H22GK (Ref.:314.016) – broca carbide de tungstênio, com haste em aço inoxidável de alta rotação, que não provoque agressão ao esmalte, com ponta inativa para não machucar a gengiva, de formato tronco-cônica e com diâmetro da ponta ativa de 1,6mm.

9	50,00	UN	KAVO	BROCA	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	R\$ 26,37	R\$ 1.318,50	24,1562 %	R\$ 6,37
---	-------	----	------	-------	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	----------

**Descrição:** Broca cirúrgica esférica 25mm para alta rotação ref. E0123

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
12	10,00	UN	SSPLUS	CAIXA	R\$ 20,00	R\$ 200,00	R\$ 25,23	R\$ 252,30	20,7292 %	R\$ 5,23
<b>Descrição:</b> Caixa para aparelho móvel (pacote com 10)										
14	40,00	UN	AAF	CARTELA	R\$ 15,00	R\$ 600,00	R\$ 27,91	R\$ 1.116,40	46,2558 %	R\$ 12,91
<b>Descrição:</b> Cartela radiográfica com 2 furos (pacote com 100 unid)										
15	10,00	UN	MDR	CERA	R\$ 30,00	R\$ 300,00	R\$ 34,81	R\$ 348,10	13,8178 %	R\$ 4,81
<b>Descrição:</b> Cera nº 7 (caixa com 18 unidades)										
17	20,00	UN	FGM	DESSENSIBILIZANTE	R\$ 45,00	R\$ 900,00	R\$ 50,39	R\$ 1.007,80	10,6965 %	R\$ 5,39
<b>Descrição:</b> Dessensibilizante à base de Nitrato de Potássio a 2% (seringa com 3g)										
20	5,00	UN	AAF	EUCALIPTOL	R\$ 12,00	R\$ 60,00	R\$ 13,06	R\$ 65,30	8,1163 %	R\$ 1,06
<b>Descrição:</b> Eucaliptol 10 ml										
21	30,00	UN	LARPLAST	FILME	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00	R\$ 107,92	R\$ 3.237,60	7,3387 %	R\$ 7,92
<b>Descrição:</b> Filme PVC (1 Rolo Bobina Plastico De Filme Pvc Transparente 28cm X 300 Metros-Película para proteger e conservar os alimentos, linha refil-Medidas:Comprimento: 300 metrosLargura: 28cmespessura: 0,009mm										
22	50,00	UN	PROCARE	FIO	R\$ 52,00	R\$ 2.600,00	R\$ 61,00	R\$ 3.050,00	14,7540 %	R\$ 9,00
<b>Descrição:</b> Fio de Sutura de Seda nº 3-0 (caixa com 24 unidades)										
24	12,00	UN	ENDOPOINTS	GUTA	R\$ 35,00	R\$ 420,00	R\$ 43,99	R\$ 527,88	20,4364 %	R\$ 8,99
<b>Descrição:</b> Guta- percha acessória nº FM (pacote com 120 unidades)										
25	12,00	UN	ENDOPOINTS	GUTA	R\$ 35,00	R\$ 420,00	R\$ 39,17	R\$ 470,04	10,6459 %	R\$ 4,17
<b>Descrição:</b> Guta- percha acessória nº MF (pacote com 120 unidades)										
26	12,00	UN	ENDOPOINTS	GUTA	R\$ 35,00	R\$ 420,00	R\$ 37,27	R\$ 447,24	6,0906 %	R\$ 2,27
<b>Descrição:</b> Guta- percha acessório nº F (pacote com 120 unidades)										
27	3,00	UN	ENDOPOINTS	GUTA	R\$ 40,00	R\$ 120,00	R\$ 40,97	R\$ 122,91	2,3675 %	R\$ 0,97
<b>Descrição:</b> Guta- percha principal nº 35 (pacote com 120 unidades)										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
28	3,00	UN	ENDOPOINTS	GUTA	R\$ 40,00	R\$ 120,00	R\$ 54,65	R\$ 163,95	26,8069 %	R\$ 14,65
<b>Descrição:</b> Guta- percha principal nº 40 (pacote com 120 unidades)										
29	3,00	UN	ENDOPOINTS	GUTA	R\$ 40,00	R\$ 120,00	R\$ 48,21	R\$ 144,63	17,0296 %	R\$ 8,21
<b>Descrição:</b> Guta- percha principal nº 45 (pacote com 120 unidades)										
30	3,00	UN	ENDOPOINTS	GUTA	R\$ 40,00	R\$ 120,00	R\$ 40,24	R\$ 120,72	0,5964 %	R\$ 0,24
<b>Descrição:</b> Guta- percha principal nº 50 (pacote com 120 unidades)										
31	3,00	UN	ENDOPOINTS	GUTA	R\$ 40,00	R\$ 120,00	R\$ 46,27	R\$ 138,81	13,5508 %	R\$ 6,27
<b>Descrição:</b> Guta- percha principal nº 55 (pacote com 120 unidades)										
32	5,00	UN	QUIMIDROL	IODOFORMIO	R\$ 28,00	R\$ 140,00	R\$ 42,90	R\$ 214,50	34,7319 %	R\$ 14,90
<b>Descrição:</b> Iodofórmio com 10g										
34	10,00	UN	MAC	LAPIS	R\$ 30,00	R\$ 300,00	R\$ 46,30	R\$ 463,00	35,2051 %	R\$ 16,30
<b>Descrição:</b> Lápis dermatográfico na cor verde ou azul, para marcar fio										
36	100,00	KT	AAF	MATRIZ	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00	R\$ 247,14	R\$ 24.714,00	19,0742 %	R\$ 47,14
<b>Descrição:</b> Matriz de aço pré-contornada anatômica universal. Espessura 0,05mm. Kit com tamanhos sortidos										
37	12,00	UN	ENDOPOINTS	PAPEL	R\$ 40,00	R\$ 480,00	R\$ 60,50	R\$ 726,00	33,8842 %	R\$ 20,50
<b>Descrição:</b> Papel absorvente (cone) nº 35 (estéril)										
38	12,00	UN	ENDOPOINTS	PAPEL	R\$ 40,00	R\$ 480,00	R\$ 57,46	R\$ 689,52	30,3863 %	R\$ 17,46
<b>Descrição:</b> Papel absorvente (cone) nº 40 (estéril)										
39	12,00	UN	ENDOPOINTS	PAPEL	R\$ 40,00	R\$ 480,00	R\$ 55,82	R\$ 669,84	28,3410 %	R\$ 15,82
<b>Descrição:</b> Papel absorvente (cone) nº 45 (estéril)										
40	12,00	UN	ENDOPOINTS	PAPEL	R\$ 40,00	R\$ 480,00	R\$ 55,82	R\$ 669,84	28,3410 %	R\$ 15,82
<b>Descrição:</b> Papel absorvente (cone) nº 50 (estéril)										
41	12,00	UN	ENDOPOINTS	PAPEL	R\$ 40,00	R\$ 480,00	R\$ 55,82	R\$ 669,84	28,3410 %	R\$ 15,82

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> Papel absorvente (cone) nº 55 (estéril)										
42	12,00	UN	AAF	PEDRA	R\$ 50,00	R\$ 600,00	R\$ 56,00	R\$ 672,00	10,7142 %	R\$ 6,00
<b>Descrição:</b> Pedra para afiar tipo Arkansas - Pedra de Arkansas com granulação fina, indicada para afiação de instrumentos sem fio.										
43	20,00	UN	6B	PINÇA	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00	R\$ 99,70	R\$ 1.994,00	49,8495 %	R\$ 49,70
<b>Descrição:</b> Pinça Mathiew										
44	10,00	UN	MAQUIRA	POSICIONADOR	R\$ 80,00	R\$ 800,00	R\$ 108,51	R\$ 1.085,10	26,2740 %	R\$ 28,51
<b>Descrição:</b> Posicionador de RX Infantil (kit contendo: posicionador para incisivos e caninos superiores e inferiores; posicionador para molar superior direito e inferior esquerdo; posicionador para molar superior esquerdo e inferior direito; posicionador para radiografia interproximal BITE WINGS; pote para armazenamento; dispositivo para mordida (03 unidades); blocos de adaptação para isolamento.										
47	50,00	UN	PRATA	SERINGA	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00	R\$ 86,38	R\$ 4.319,00	36,3278 %	R\$ 31,38
<b>Descrição:</b> Seringa carpule com refluxo										
50	12,00	UN	IODONTOSUL	SPRAY	R\$ 40,00	R\$ 480,00	R\$ 58,39	R\$ 700,68	31,4951 %	R\$ 18,39
<b>Descrição:</b> Spray refrigerante a -50C com 200ml										
51	40,00	UN	AAF	TIRA	R\$ 15,00	R\$ 600,00	R\$ 16,58	R\$ 663,20	9,5295 %	R\$ 1,58
<b>Descrição:</b> Tira de lixa de acabamento e polimento dental (pacote com 150 unidades)										
52	30,00	UN	AAF	TIRA	R\$ 7,00	R\$ 210,00	R\$ 16,58	R\$ 497,40	57,7804 %	R\$ 9,58
<b>Descrição:</b> Tira de lixa de aço 4mm (pacotes com 12 unidades)										
53	60,00	UN	AAF	TIRA	R\$ 7,00	R\$ 420,00	R\$ 16,58	R\$ 994,80	57,7804 %	R\$ 9,58
<b>Descrição:</b> Tira de lixa de aço 6mm (pacotes com 12 unidades)										
54	50,00	UN	FGM	VERNIZ	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	R\$ 51,42	R\$ 2.571,00	41,6569 %	R\$ 21,42
<b>Descrição:</b> Verniz de Flúor para remineralização dentária (frasco com 10ml de verniz + frasco com 10ml de solvente)										
					<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>25,6197</b>	<b>R\$</b>	<b>R\$</b>
					<b>R\$ 65.070,00</b>		<b>R\$ 87.482,94</b>	<b>%</b>	<b>22.412,94</b>	

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 76.859,82	R\$ 103.932,82	26,0485 %	27.073,00

Carmópolis - Sergipe, 10 de Abril de 2023

RENIVA PASSOS OLIVEIRA  
PREGOEIRA